ДОГОВОР № ______
О прохождении студентом преддипломной практики

 с. П-Покровка                                                                                     «___» ______________201___г.

        Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Оренбургский аграрный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора Дерксен Игоря Корнеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________________________________________

                                                     (наименование предприятия, организации)
в лице____________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. руководителя)
действующего на основании
 (устава, доверенности и т.п.)
Именуемый в дальнейшем «Работодатель» с другой стороны , и гражданин РФ

_________________________________________________________________________________________
       (Ф.И.О.)
являющийся студентом ГАПОУ «Оренбургский аграрный колледж», именуемый в дальнейшем «Практикант» с третьей стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                            1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Колледж организовывает прохождение Практикантом преддипломной практики на предприятии Работодателя.

1.2. Работодатель предоставляет Практиканту возможность прохождения преддипломной практики на предприятии в качестве дублера специалистов среднего звена.
1.3. Практикант в период работы на предприятии Работодателя подчиняется непосредственно__________________________________________________________________________
1.4.Руководителем преддипломной практики от колледжа назначается
_________________________________________________________________________________________

                                                  2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Колледж обязуется:

2.1.1. Организовать прохождение Практикантом преддипломной  практики  в соответствии с утвержденными учебными планами и его предполагаемой будущей специализацией «Электрификация и автоматизация сельского хозяйства».

2.1.2. Координировать действия сторон в период, обозначенный в договоре.

2.2. Работодатель обязуется:

2.2.1.Предоставить Практиканту работу в соответствии с условиями настоящего договора. Обеспечить  Практиканту безопасные условия труда в соответствии с требованиями правил охраны труда и законодательством РФ.

2.3. Практикант обязуется:

2.3.1. Выполнять работу на предприятии Работодателя согласно программы преддипломной практики и в соответствии  с должностными обязанностями.
2.3.2. Соблюдать трудовую дисциплину на предприятии Работодателя.

2.3.3. Беречь имущество Работодателя, не разглашать информацию, являющуюся коммерческой и служебной тайной Работодателя, выполнять свои должностные обязанности, поручения, задания и указания руководящих должностных лиц Работодателя, соблюдать требования по охране труда, техники безопасности, производственной санитарии.
3.РЕЖИМ РАБОТЫ

3.1.Практиканту устанавливается _____________(пятидневная, шестидневная и т.д.) рабочая неделя. Выходными днями являются_________________________________

3.2.Режим рабочего времени: начало рабочего дня ______, окончание рабочего дня _____. Перерыв для отдыха и питания с ___________ по ______________.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Практикантом своих обязанностей по настоящему договору он несет дисциплинарную, и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2.Работодатель несет материальную и иную ответственность в случае превышения служебных полномочий, причинение Практиканту ущерба в результате увечья или повреждения здоровья, связанного с выполнением им трудовых обязанностей.
5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор заключается на время прохождения Практикантом преддипломной практики   и действует с «____»______________201___г., по «____»______________201___г.

5.2.Практикант обязан приступить к работе с «___» ________________201___г.

5.3.Договор может быть расторгнут любой из сторон в случае нарушения обязательств или по истечении срока действия договора.
6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Экземпляры договора хранятся у сторон, заключивший договор.

6.2.Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон.

6.3.Все спорные вопросы по выполнению договора решаются в установленном законодательством РФ порядке.
7.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Колледж:                                                                                Работодатель:

ГАПОУ ОАК с.Подгородняя Покровка                            ________________________________________
460511, Оренбургский район,                                             ________________________________________
с.Подгородняя Покровка, пер.Учебный, д.10                   ________________________________________

 Директор __________     И.К. Дерксен                              Директор_________________ /______________

                                                                    ПРАКТИКАНТ

_________________________________________________________________________________________

Паспорт серия _____________________  № ____________________________________________________

Выдан ___________________________________________________________________________________

Проживает _______________________________________________________________________________

Подпись _________________________________